
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  podle § 2 vyhl ášky  č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Oproti skutečnostem uvedeným podle  1 vyhl. č. 232/2012 Sb., 
v platném znění bylo v Oznámení o zakázce oznámeno 
rozdělení veřejné zakázky na dvě části. Ačkoli se jedná o jednu 
zakázku a jedno zadávací řízení, na jednotlivé části zakázky se 
nahlíží, jako by šlo o samostatně zadávané zakázky. Jednotlivé 
části budou posuzovány a hodnoceny samostatně. Dodavatelé 
jsou oprávněni podat nabídku na obě části zakázky, nebo jen 
na jednu část zakázky. Zadavatel je oprávněn, v některých 
případech povinen, zrušit část zakázky bez zvláštního účinku 
na druhou část. 
 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Účelem veřejné zakázky je dodávka přístrojů a vybavení do 
experimentálního zdravotnického provozu pro klinický výzkum 
(část A veřejné zakázky) a dodávka přístrojů a vybavení do 
laboratorního provozu (část B veřejné zakázky). 
V případě nerealizace zakázky nedojde k naplnění cíle 
zadavatele. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 



 2 

 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů) 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

Minimální technické podmínky Zadavatel požaduje splnění minimálních technických podmínek 
pro dané druhy zboží (viz. Příloha č. 4 A a 4B zadávací 
dokumentace Technická specifikace spolu s položkovým 
rozpočtem pro část A a pro část B) tak, aby byly splněny 
technické standardy, kvalitativní a kapacitní požadavky 
nabízené technologie a byla zaručena provozní funkčnost. 

 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kri térií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

Nejnižší nabídková cena bez DPH. Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků. Dodavatel musí 
dbát na dodržení popsaných technických parametrů a 
nabídnout řešení v nejvýhodnějších cenových relacích. 

 
 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky činí 37 000 000,- Kč bez 
DPH , z toho část A: 12 000 000,- 
Kč bez DPH, část B: 25 000 000,- 
Kč bez DPH 

Podkladem pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky byl průzkum trhu provedený na základě veřejně 
dostupných informací a zkušeností zpracovaných pro 
požadovaný předmět plnění. 

 
 


		2015-02-13T15:57:00+0100




